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GESTALTNINGSPRINCIPER TILLHÖRANDE 
DETALJPLAN FÖR FÖRSKOLA VID 
AKVARIEVÄGEN
Del av fastighet Bollmora 2:1 

Bakgrund och placering
Ledord för byggnad och utemiljö är möte med naturen. 
Material har valts för att harmonisera och koppla 
samman med befintlig naturmiljö. Byggnaden vänder 
sig mot naturen och låter vegetationen närvara även 
inomhus. Utemiljön är utformad kring det mötande 
berg och den hällmark som aktiveras med stimulerande 
lek för barnens olika sinnen.
Byggnadens placering på tomten avgörs av tomtens 
speciella förutsättningar med en kuperad del i den 
sydöstra delen samt angöring och hämtning av avfall i 
den nordöstra delen. Byggnaden placeras parallellt med 
Alby Gårdsväg i tomtens norra del. På så sätt skapas 
bra förutsättningar för en förskolegård i söderläge med 
goda solförhållanden. Byggnaden är organiserad runt 
en entrégård där alla entréer till förskolans arbetslag 
placeras. 

Förskolegård och utemiljö
Ett inre gårdsrum med trädäck och plantering av 
mindre prydnadsträd skapar en trygg entrémiljö. Den 
västra delen av tomten är plan vilket möjliggör odling 
och gräsytor för bollspel och lek. I söder höjer sig 
landskapet och byggnaden möter det omgivande berget 
med klättrande lekfulla trägradänger. Gradängerna kan 
fungera som en samlingsplats, men blir även ett roligt 
lekelement.  
Intill trägradängerna placeras vattenlek, sandlåda och 
en släntrutschkana. Ur trädäcket får befintliga och 
nyanlagda träd komma upp och förlänga ”skogen” ner 
till byggnaden. En samlingsplats med fasta bord och 
bänkar placeras så de ger uppsikt över lekstråket.
I första hand väljs lekutrustning i naturmaterial, 
som fallskyddsunderlag väljs lekbark eller stridsand. 
Om tillgänglighet ej kan uppnås på annat sätt får 
gummiasfalt användas som fallskyddsunderlag, men på 
en mycket begränsad yta. Färger som harmonierar med 
naturen ska användas. 

Situationsplan
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Byggnadens gestaltning
Fasaderna på de två nedersta våningarna bekläs med 
paneler/brädor i obehandlat trä alternativt med en 
behandling som tillåter träet att åldras med bibehållet 
uttryck av obehandlat trä. Den indragna tredje 
våningen kläs i med vertikala raster av träribbor.
Byggnadens utformning definieras av sin 
solskyddkonstruktion av obehandlat trä som hänger 
från det utskjutande taksprånget. Solskyddet är 
utformad som ett yttre skal som ”klär in” byggnaden 
och har ett spaljéliknande uttryck med horisontella 
träribbor. 

Detaljer och synliga konstruktioner i trä ger både 
gården och förskolan som helhet en småskalighet 
och en begriplighet. Träet ger en fin detaljering som 
fungerar även på nära håll och ger denna relativt stora 
förskola en mänsklig framtoning.

Angöring och parkering
Gården angörs från nordväst samt nordöst. I nordväst 
placeras en cykelparkering intill entrén. Den nordöstliga 
grinden utgör huvudentrén. Här placeras en 
bilparkering med tjugo platser, inklusive handikapplats, 
cykelparkering samt barnvagnsförvaring i två plan. 
Barnvagnsplatserna ramas in av stängsel samt en häck 
för att skapa en säker miljö att angöra förskolan på.

Fasad mot nordvästFasad mot sydväst


